

Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
jimmy.eriksson@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden
RUN/33/2024
2025-02-11

Fördelning av statligt bidrag till regional kulturverksamhet 2025 inom kultursamverkansmodellen

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens förordning (2010:2012). En förutsättning för stöd är att regionen har upprättat en kulturplan och att kulturplanen överensstämmer med förordningen. Regionen är mottagare av statsbidrag till regional kulturverksamhet, anslag 1:6 ap.1, och ansvarar för att bidragsgivningen främjar en god tillgång för länets invånare till förordningens sju områden. Ändamålet med bidraget är att uppfylla de nationella kulturpolitiska målen samt ge möjligheter till regionala prioriteringar och variationer.

Region Jämtland Härjedalen har, av Kulturrådet, beviljats ett bidrag om 41 285 000 kronor att fördela enligt förordningen, vilket är 253 000 kronor mindre än föregående års bidrag. Beslutet innebär en minskning med 0,61 %. Då beslutet även innebär utebliven uppräknings så är minskningen i realiteten ännu större. Ställs det minskade statsbidraget dessutom i proportion till kostnadsökningar i övrigt så blir de faktiska ekonomiska förutsättningarna ännu svårare för de berörda verksamheterna. Förslag till fördelning av statsbidraget till regional kulturverksamhet inom kultursamverkansmodellen 2025 innebär att samtliga verksamheter i modellen får ett minskat statsbidrag om 0,61% avrundat. Beslut om fördelning grundar sig på Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2024–2027 (RUN/12/2021), verksamhetsdialoger, verksamheternas ansökningar samt Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). Förslag till fördelning återfinns i dokumentet Finansiering av regional kulturverksamhet 2025, daterat 2024-01-22.

Under 2024 inhämtades konsekvensbeskrivningar från de regionala kulturverksamheterna gällande eventuell minskad finansiering. Beskrivningen visar att en minskad finansiering leder till minskad verksamhet, personalförändringar och begränsad tillgänglighet men att vissa verksamheter har större utmaningar än andra. På grund av den ekonomiska utmaningen med minskad statlig uppräknings samt regionens egen avisering om 0% uppräknings 2026 så behöver konsekvenserna för de regionala kulturverksamheterna fortsatt analyseras.

Region Jämtland Härjedalen ansvarar för att statsbidrag endast fördelas till verksamheter som uppfyller delmålen i arbetet med förverkligandet av funktionshinderpolitikens mål. Av de särskilda villkoren framgår att alla organisationer som erhåller statsbidrag via Kultursamverkansmodellen ska:

- informera på lämpligt sätt att Kulturrådet bidragit med medel
- ha en handlingsplan för tillgänglighet
- informera om tillgängligheten på webbplats, sociala medier eller andra kanaler

- åtgärda enkelt avhjälpna hinder i publika lokaler samt
- uppfylla standard WCAG 2.1 för sin webbplats och mobila applikationer enligt gällande EU-direktiv.

Övriga villkor framgår av beslutet från Kulturrådet.

Regiondirektörens förslag

Fördelning av medel till regionala kulturverksamheter inom kultursamverkansmodellen 2025 fastställs i enlighet med dokumentet *Finansiering av regional kulturverksamhet 2025*.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Utdrag till

Stiftelsen Jamtli
Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD)
Föreningsarkivet i Jämtlands län
Riksteatern Jämtland Härjedalen
Enheten för Kulturutveckling
Enheten Estrad Norr